
1.
Název zajištěné 
cesty   

Feistringstein Klettersteig 

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Rakousko , Steiermark, Hochschwab-Gruppe

3.
Čas a převýšení

Nástup  110 min, 560 m převýšení.
Klettersteig 20 min , 90 m převýšení 
Návrat  120 min

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

C

5.
Východisko

Aflenz Kurort., Bürgeralm

6.
Možnosti příjezdu

Příjezd autem: Po dálnici A2 z Vídně na jih, pokračujeme po S6 vpravo k exit 73, kde odbočíme 
na Kapfenberg. Projedeme městem a pokračujeme k severu po silnici B20 na Aflenz Kurort.. 
Zde buď sedačkovou lanovkou na Bürgeralm, nebo po úzké prašné silničce s mýtem (7E v r. 
2023) na parkoviště Bürgeralm

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Z parkoviště kolem závory k rozcestníku a zde vlevo po silničce  -  po cestě 
862. Silnička za pravou zatáčkou  začíná prudce stoupat. Výše pak ze silničky 
naše cesta odbočuje vpravo – zde není žádná šipka. Pak cesta, jakožto polní 
cesta, mírněji  stoupá pastvinami, posléze další lesík. Z něj již traverz, mírné 
stoupání, podél skalnatého hřebene, a nakonec sestup do sedla s rozcestníkem
Zlackensattel 
Zde značeno vpravo směr Feistingstein 1,5 h . Je psána jako pro zkušené, o 
klettersteigu ale ani zmínka.
Nejprve traverz do svahu hřebene a pak výstup do jakéhosi bočního údolí  a tím
vzhůru až na hřeben. V jeho sedle vpravo, začínáme obcházet hřeben ze 
severní strany a nadále stoupáme, posléze vodorovně po travnatých loukách, 
nakonec docházíme ke skalce před průrvou v hřebeni, který odděluje vlastní 
Feistingstein.

Zde cedule “výstup na vrchol je velmi obtížný a vyžaduje seriózní horolezecké 
zkušenosti. … jinak..., jen si užijte výhled na vrchol, děkujeme za pochopení“ 

Na místě viděno, že ferrátovou výbavu má jen asi polovina lezců.

  Od počátku cesty klesáme A, B do sedélka

https://www.bergsteigen.com/gebirge/hochschwab-gruppe/
https://www.bergsteigen.com/region/oesterreich/steiermark/


Nyní hlavní část –těžký komín. Spodní část je  C . Je dost strmá, má dost chytů,
ale musí se hledat. Těžké jsou asi  2 přepínky, pak se obtížnost sníží. Výše 
ještě těžší oblézání převislého úseku. Následuje již méně strmý výstup šikmým 
žlebem, kde je ale nutno dávat pozor na kameny na dně a vystupovat trochu ve 
stěně komínu B, B/C. Ještě výše snáze A/B.. Na hraně končí těžší část a 
pokračování je již snadnější. 



Posléze travnatý hřbet, kterým jdeme na vrchol ke kříži..

Návrat stejnou cestou.
8.
Občerstvení,
ubytování

Aflenz Kurort,
Bürgeralm – několik možností v závislosti na sezoně

9.
Mapy

KompassWK 212 Hochschwab

10.
Odkazy

https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/feistringstein-klettersteig/ 
http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=  460  

video:
https://youtu.be/nUSAWy5_0U0 

11.
Zpracovatel, 

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno 18.6.2023. Kontakt: ladaobns@gmail.com

http://www.orionsoft.cz/ferrata/route.asp?id=460


datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty


